
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024 г. Красноярск № 882-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 22.12.2020 № 902-п «О регулировании отдельных вопросов предоставления 
из краевого бюджета краевым государственным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением 
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)»

В соответствии с абзацами вторым, четвертым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», статьей 103 
Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 22.12.2020 № 902-п «О регулировании отдельных вопросов предоставления 
из краевого бюджета краевым государственным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением 
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)» следующие изменения:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Нормативные правовые акты, указанные в абзаце первом настоящего 

пункта, подлежат согласованию с министерством финансов Красноярского 
края.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что перечень субсидий на иные цели (далее -  Перечень) 

утверждается учредителем в пределах бюджетных ассигнований 
и лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению.

Утвержденный Перечень представляется учредителем в министерство 
финансов Красноярского края посредством государственной 
межведомственной информационной системы электронного документооборота 
Правительства Красноярского края и иных органов исполнительной власти 
Красноярского края «Енисей-СЭД» или с нарочным:



2

на очередной финансовый год и плановый период не позднее 
31 декабря текущего финансового года;

в случае внесения изменений в Перечень (изменения в течение текущего 
финансового года) в связи с принятием закона Красноярского края 
о внесении изменений в закон Красноярского края о краевом бюджете 
на текущий финансовый год и плановый период (далее -  Закон о внесении 
изменений в закон о бюджете), в срок не позднее 10 рабочих дней со дня 
вступления в силу Закона о внесении изменений в закон о бюджете;

на текущий финансовый год и плановый период по состоянию 
на 31 декабря текущего финансового года не позднее 5 февраля года, 
следующего за текущим финансовым годом.»; 

пункт 3 признать утратившим силу;
форму перечня субсидий из краевого бюджета краевым государственным 

бюджетным и автономным учреждениям на цели, не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ), на очередной финансовый год и 
плановый период изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 08.11.2024 № 882-п

Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 22.12.2020 № 902-п

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности руководителя 

органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя краевых государственных учреждений)

(подпись) (расшифровка подписи)
«  »  Г.

Перечень субсидий из краевого бюджета краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям 
на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания 

на оказание государственных услуг (выполнение работ) (далее -  Субсидия), на соответствующий финансовый год

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)



2
№
п/п

Наименование
краевого

государственного
учреждения

Наименование
Субсидии1

Цель
предоставления

Субсидии2

Нормативный правовой 
акт, регулирующий 

предоставление 
Субсидии3

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
(в соответствии со сводной бюджетной росписью 

краевого бюджета)

Код
Субсидии1

Сумма, в том числе 
по финансовым годам (рублей)

главы раздела,
подраздела

целевой
статьи

вида расходов 20___ 20___ 20___

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1

Итого по учреждению X X X X X X
2

Итого по учреждению X X X X X X

Всего X X X X X X X

Исполнитель:_______________________________________________________ ____________________
(наименование должности) (подпись) (И.О. Фамилия)

«  »  Г.

1 В случае если в отношении Субсидии не осуществляется казначейское сопровождение, наименование Субсидии и код Субсидии указываются в соответствии
со Сведениями об операциях с целевыми субсидиями на 20 г. (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016). В случае
если в отношении Субсидии осуществляется казначейское сопровождение, наименование Субсидии и код Субсидии указываются в соответствии с источниками 
поступлений целевых средств согласно приложению № 2 к Порядку осуществления территориальными органами Федерального казначейства санкционирования 
операций со средствами участников казначейского сопровождения, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2021 № 214н.

2 Указывается цель предоставления Субсидии в соответствии с нормативным правовым актом, регулирующим предоставление Субсидии.
3 Указываются наименование и реквизиты нормативного правового акта, регулирующего предоставление Субсидии


